МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ДУБКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

_________________________________________________________________
410530, Саратовская область, г.Саратов, п.Дубки, ул.Октябрьская, здание 1Д, стр.1

Тел.: (8452)219-194, e-mail: dubkischool@yandex.ru

ПРИКАЗ №
документа

Дата
составления

Об утверждении графика оценочных
процедур в 2024-25 уч.году

189 04.09.2024

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ , а
также в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных
процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в
МАОУ «СОШ п.Дубки»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (приложение).
2. Вишнякову А.С., ответственному за размещение информации на официальном
сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на школьном сайте в
разделе «Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы»)
3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Покотило О.В..

Директор Кирнос Н.Н

Приложение к приказу 189 от 04.09.2024г.

График проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году
На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма
Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном
году» разработан настоящий График. В основе Графика лежат данные рабочих
программ по предметам.
В Графике указаны контрольные (КР), проверочные (ПР) и диагностические (ДР)
работы , которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и
длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и
тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-
измерительных материалов. Срезовые работы в График не вошли, т.к. эти работы
проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса.
В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные
процедуры регионального уровня проходят по особому графику.
Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение
(11 класс), итоговое собеседование (9 класс).
В 2025 году для обучающихся 4–8,10 классов ВПР пройдут в штатном режиме
с11.04. по 16.05.2025 г.

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы
Школьный Входная педагогическая диагностика готовности к школьному

обучению
Третья неделя сентября

2-е классы–4 –е классы

Школьный

Входные контрольные работы по русскому языку, математике,
литературное чтение

Вторая–третья неделя
сентября

Стартовые диагностические комплексные работы (по текстам
итоговых комплексных работ предыдущего года)

Вторая–третья неделя
сентября

Контрольные работы по математике (четвертные) Третья неделя октября,
Контрольные работы по русскому языку (четвертные) Четвертая неделя октября
Текущий контроль по предметам учебного плана за 2 четверть
(контрольная работа, практическая работа, проверочная работа,
проект)

Третья, четвертая неделя
декабря

В 1-4 классах итоговые комплексные работы за 1
полугодие Третья, четвертая неделя декабря

5-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным предметам:
русский язык, математика

Третья неделя сентября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 1
четверть ( контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая неделя октября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 2
четверть (контрольная работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Третья, четвертая неделя
декабря

6-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным предметам , Третья неделя сентября
Текущий контроль по предметам учебного плана за 1
четверть ( контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая неделя октября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 2
четверть (контрольная работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Третья, четвертая неделя
декабря

7-е классы

Школьный

Входная контрольная работапо учебным предметам , Вторая, третья неделя сентября
Текущий контроль по предметам учебного плана за
1 четверть (контрольные работы, проверочные
работы)

Третья, четвертая неделя октября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 2 четверть
(контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая
неделя декабря

8-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным предметам Третья, четвертая
неделя сентября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая
неделя октября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 2 четверть
(контрольная работа, практическая работа, проверочная работа,
проект)

Третья, четвертая
неделя декабря

9-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным предметам Вторая, третья
неделя сентября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая
неделя октября

Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ОГЭ.
Тренировочная работа по математике

Третья, четвертая
неделя декабря

Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ОГЭ.
Тренировочная работа по русскому языку

Третья, четвертая
неделя декабря

Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ОГЭ.
Тренировочная работа по обществознанию

Третья, четвертая
неделя декабря

Текущий контроль по предметам учебного плана за 2 четверть
(контрольные работы, проверочные работы)

Третья, четвертая
неделя декабря

10-йкласс

Школьный

Входная контрольная работа по учебным предметам Четвертая неделя
сентября

Текущий контроль по предметам учебного плана за 1полугодие
(контрольная работа, практическая работа, проверочная работа,
проект)

Третья , четвертая
неделя декабря

11-йкласс

Школьный
Входная контрольная работа по учебным предметам Четвертая неделя

сентября
Тренировочное итоговое сочинение 12.11.2024
Итоговое сочинение 04.12.2024
Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ЕГЭ.
Тренировочная работа по обществознанию

10.12.2024

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике в 4 классе Согласно графику
ФИОКО 11.04.2025 -
16.05.2025

Всероссийская проверочная работа по русскому языку в 4 классе
Всероссийская проверочная работа по одному из предметов:

литературному чтению, окружающему миру, английскому языку в 4
классе

5-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам учебного плана за 3 четверть

( контрольные работы, проверочные работы)
Вторая, третья неделя
марта

Итоговые контрольные работы по учебным предметам (контрольная
работа, практическая работа, проверочная работа, проект) С 12.05- 23.05

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Согласно графику
ФИОКОВсероссийская проверочная работа по математике

Один из предметов: история, литература, иностранный язык
Один из предметов: география, биология

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный
Итоговые контрольные работы по математике, русскому
языку,Окружающему миру, литературному чтению.

С 12.05 по 22.05
(согласно
индивидуальному
графику учителя)

Школьный Итоговая комплексная работа (годовая) Вторая-третья
неделя мая

2-еклассы–4 –еклассы

Школьный

Текущий контроль
Контрольные работы по математике за 3 четверть

Третья неделя марта

Текущий контроль
Контрольные работы по русскому языку за 3 четверть

Вторая неделя марта

Текущий контроль .Контрольные и проверочные работы по
литературному чтению. Техника чтения

Третья неделя марта

Текущий контроль. Проверочные работы по окружающему миру Вторая неделя марта

Текущий контроль. Контрольные работы по английскому языку за 3
четверть

Вторая неделя марта

Итоговые комплексные работы С 12 .05 по23.05
Итоговые контрольные работы по математике, русскому языку,
окружающему миру, литературному чтению.

6-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам учебного плана за 3

четверть ( контрольные работы, проверочные работы)
Вторая–третья неделя марта

Итоговые контрольные работы по учебным
предметам (контрольная работа, практическая
работа, проверочная работа, проект

Третья неделя мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Согласно графику ФИОКО

Всероссийская проверочная работа по математике
Один из предметов: история, обществознание,
литература, иностранный (английский) язык

Один из предметов: география, биология
Один из предметов: история, обществознание

7-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам учебного плана за 3

четверть ( контрольные работы, проверочные работы)
Вторая–третья неделя
марта

Итоговые контрольные работы по учебным
предметам (контрольная работа, практическая
работа, проверочная работа, проект

Конец апреля- начало мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Согласно графику ФИОКО
Всероссийская проверочная работа по математике
Один из предметов: история, обществознание,
литература,иностранный(английский)язык
Один из предметов: география, биология, химия, физика,
информатика

8-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам учебного плана за 3

четверть ( контрольные работы, проверочные работы)
Вторая–третья неделя
марта

Итоговые контрольные работы по учебным
предметам (контрольная работа, практическая
работа, проверочная работа, проект)

Конец апреля- начало мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Согласно графику ФИОКО
11.04.2025 -16.05.2025

Всероссийская проверочная работа по математике
Один из предметов: история, обществознание, литература,
иностранный (английский)язык

Один из предметов: география, биология, химия,
информатика

9-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам учебного плана за 3

четверть ( контрольные работы, проверочные работы)
Вторая–третья неделя
марта

Итоговые контрольные работы по учебным предметам
(контрольная работа, практическая работа, проверочная
работа, проект)

Четвертая неделя апреля–
вторая неделя мая

Пробный экзамен в форме ГИА по математике 17 марта 2025

Пробный экзамен в форме ГИА по русскому языку 19 марта 2025

Пробный экзамен в форме ГИА по выбору ученика 21 марта 2025
Федеральный Итоговое собеседование по русскому языку 12 февраля2025года

12 марта2025 года
21 апреля 2025 года

Федеральный Государственная итоговая аттестация Последняя неделя мая–
июнь

10 класс

Школьный Итоговые контрольные работы по учебным предметам
(контрольная работа, практическая работа, проверочная
работа, проект)

Третья-четвертая неделя
апреля - начало мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Согласно графику ФИОКО
11.04.2025 -16.05.2025

Всероссийская проверочная работа по математике

Два из предметов: история, обществознание, география,
физика, химия. Литература, иностранный (английский)
язык

Школьный Защита индивидуального проекта 04.04.2025, 18.04.2025

11-йкласс

Школьный Итоговые контрольные работы по учебным предметам
(контрольная работа, практическая работа, проверочная
работа, проект)

Третья-четвертая неделя
апреля

Пробный экзамен в форме ЕГЭ по математике 07.04.2025
Пробный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку 09.04.2025
Пробный экзамен в форме ГИА по выбору предмета 11.04.2025

Федеральный Государственная итоговая аттестация Последняя неделя мая–
июнь

	График проведения оценочных процедур в 2024-2025 у